
WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC
Nr 25/2024 23.06.2024

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Za wszystkich umarł Chrystus po to,
aby ci, co żyją, już nie żyli dla siebie,
lecz dla Tego, który za nich
umarł i zmartwychwstał...
Jeżeli więc ktoś pozostaje w Chrystusie,
jest nowym stworzeniem.
To, co dawne, minęło, 
a oto wszystko stało się nowe.” 

(z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)

Czy jest taka burza w sercu człowieka, któ-
rej nie mógłby uciszyć nasz Pan? Burzą jest zło
wokół nas, poprzez które diabeł próbuje pro-
wokować nas do lęku i nieufności wobec Boga.
Nie dajmy się. Robert Grohs, proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Pan zasiewa w nas ziarna swojego Słowa i swojej łaski i cierpliwie czeka,
żeby ziarna wzrastały aż wydadzą owoce dobrych dzieł. A to dlatego, że
chce,  aby  na  Jego  polu  nic  się  nie  zmarnowało,  ale  żeby  wszystko
osiągnęło pełną dojrzałość. (Mk 4, 26,34)” (16.06) „Nie można mówić o
Jezusie bez radości, ponieważ wiara jest wspaniałą historią miłości, którą

należy się dzielić. Dawanie świadectwa o Jezusie, robienie czegoś dla innych w Jego
imię to mówienie między wierszami życia o otrzymanym darze, tak pięknym, że aż
niewyrażalnym słowami.”  (17.06)  „Zestawiając  razem niesprawdzone  informacje,
powtarzając  wypowiedzi  banalne  i  fałszywie  przekonujące,  uderzając  hasłami
nienawiści,  nie  tworzy  się  ludzkiej  historii,  ale  odziera  się  człowieka  z  jego
godności.” (18.06) „Twarze, oczy uchodźców wzywają nas, abyśmy nie odwracali
wzroku, abyśmy nie zaprzeczali człowieczeństwu, które nas łączy, abyśmy uczynili
ich historie naszymi własnymi i nie zapominali o ich dramatach.” (20.06) „Jesteśmy
na świecie po to, by pomagać, by dotrzeć do tych, którzy nas potrzebują. W ten
sposób odnajdujemy siebie: kto poświęca się dla innych zyskuje siebie, ponieważ
życie można posiąść tylko poprzez dawanie go innym.” (21.06)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 12. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, aby „obdarzył nas ustawiczną

bojaźnią i miłością Jego świętego imienia”.
2. W  poniedziałek  będziemy  obchodzili  uroczystość  Narodzenia  św.  Jana

Chrzciciela, w piątek – wspomnienie św. Ireneusza, biskupa i doktora Kościoła,
męczennika, a w sobotę – uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła.

3. Nabożeństwa czerwcowe odprawiamy codziennie jeszcze przez tydzień.
4. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Ojcem być…”, tekst o roli dzwonków

w Biblii oraz „Zwiedzić, dotknąć, posmakować” o najciekawszych muzeach.
5. W „Oblubieńcu” znajdziemy kolejny fragment Katechizmu z działu poświęconego

modlitwie oraz rozważanie Benedykta XVI o św. Janie Chrzcicielu.
6. Bóg zapłać ofiarodawcom za dar serca na posadzkę kościoła. Proszę o dalszą

pomoc w tym dziele. Dziś po raz kolejny przed kościołem chętni będą mogli
złożyć ofiarę na ten cel. Ostatnio zebraliśmy na około 8m2.

7. Nadal  bardzo  proszę  o  pomoc,  byśmy  jak  najszybciej  mogli  zapłacić  wyko-
nawcom i  za materiał  wykorzystany do wykonania alejek na cmentarzu. Bóg
zapłać  tym,  którzy  w  ostatnich  dniach  złożyli  ofiarę,  a  szczególnie  Róży
Kaniewskiej i Annie Kamrowskiej.

8. Za  tydzień  odbędzie  się  coroczna zbiórka  na  dzieła  miłosierdzia  prowadzone
przez Papieża.

9. Minister  Zdrowia  Izabela  Leszczyna  żąda  kary  dla  Pabianickiego  Centrum
Medycznego za odmowę aborcji.  Szpital  miałby zapłacić  550 tysięcy złotych.
Jednocześnie Ministerstwo Zdrowia prowadzi kontrolę w kolejnych placówkach i
zapowiada dalsze kary za niezabijanie dzieci. Niestety jest to dopiero początek.
Módlmy się o nawrócenie rządzących.

10. Do sakramentu małżeństwa przygotowuje się Dariusz Nowak z Częstochowy i Na-
talia Karczewska z Wręczycy Wielkiej. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach
do zawarcia tego małżeństwa, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii  para-
fialnej.

11. Odszedł od nas do Ojca śp. Krzysztof Lamik z ul. Sienkiewicza, l. 49, śp. Anna
Lamik z ul. Spokojnej, l. 18 oraz śp. Krzysztof Janik z ul. Sienkiewicza, l. 68.
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.

Katechizm o modlitwie chrześcijańskiej, 2.
Dział pierwszy – MODLITWA W ŻYCIU CHRZEŚCIJAŃSKIM

Rozdział pierwszy – OBJAWIENIE MODLITWY.
POWSZECHNE POWOŁANIE DO MODLITWY

Artykuł pierwszy – W STARYM TESTAMENCIE [ciąg dalszy]
Dawid i modlitwa króla

2578  Modlitwa  Ludu  Bożego  rozwinie  się  w  cieniu  Przybytku  Boga,  Arki
Przymierza,  a  potem  Świątyni.  Modlitwy  będą  uczyli  go  przede  wszystkim
przewodnicy ludu - kapłani i  prorocy.  Samuel jako dziecko od swej matki  Anny
nauczył się „trwać przed Panem” (por. 1 Sm 1, 9-18) , a od kapłana Helego - jak



słuchać Jego słowa: „Mów, Panie, bo sługa Twój słucha” (1 Sm 3, 9-10). Później
także on pozna cenę i ciężar wstawiennictwa: „Jeśli o mnie chodzi, niech to będzie
ode mnie dalekie, bym zgrzeszył przeciw Panu, przestając się za was modlić: będę
wam pokazywał drogę dobrą i prostą” (1 Sm 12, 23).

2579 Dawid jest w pełni królem „według Bożego serca”, pasterzem, który modli
się za swój lud i w jego imieniu, tym, którego poddanie się woli Bożej, wysławianie
Boga oraz skrucha będą dla ludu wzorem modlitwy. Ponieważ jest namaszczony
przez  Boga,  jego modlitwa jest  wiernym przylgnięciem do Bożej  obietnicy,  jest
miłującym i radosnym zaufaniem do Tego, który jest jedynym Królem i Panem.
Dawid, natchniony przez Ducha Świętego, jest w Psalmach pierwszym prorokiem
modlitwy żydowskiej i chrześcijańskiej. Modlitwa Chrystusa, prawdziwego Mesjasza
i Syna Dawidowego, objawi i wypełni znaczenie tej modlitwy.

2580 Świątynia Jerozolimska, dom modlitwy, który Dawid pragnął zbudować,
będzie dziełem jego syna Salomona. Modlitwa w czasie poświęcenia Świątyni opiera
się na obietnicy Boga i na Jego przymierzu, na czynnej obecności Jego Imienia
pośród Jego ludu oraz pamięci o wielkich dziełach, wypełnionych podczas Wyjścia z
Egiptu. Król wznosi ręce ku niebu i błaga Pana za siebie, za cały lud, za przyszłe
pokolenia, o przebaczenie ich grzechów i o zaspokojenie ich codziennych potrzeb,
ażeby wszystkie narody wiedziały, że On jest jedynym Bogiem i że serce Jego ludu
całkowicie do Niego należy.

Eliasz, prorocy i nawrócenie serca
2581  Świątynia  miała  być  dla  Ludu  Bożego  miejscem  jego  wychowania  do

modlitwy.  Pielgrzymki,  święta,  dary  ofiarne,  ofiara  wieczorna,  kadzidła,  chleby
„pokładne” - wszystkie te znaki świętości  i  chwały Boga Najwyższego, a bardzo
bliskiego, były wezwaniami i drogami modlitwy. Rytualizm prowadził jednak często
lud do zbyt  zewnętrznego kultu.  Potrzeba było wychowania wiary i  nawrócenia
serca. Było to zadaniem proroków zarówno przed wygnaniem, jak i po nim.

2582 Eliasz jest ojcem proroków, „z pokolenia tych, co Go szukają, co szukają
oblicza Boga” (Ps 24, 6). Jego imię: „Pan jest Bogiem moim”, zapowiada wołanie
ludu w odpowiedzi na jego modlitwę na górze Karmel. Zachęcając nas do modlitwy,
św.  Jakub  przypomina  postać  proroka  Eliasza:  „Wielką  moc  posiada  wytrwała
modlitwa sprawiedliwego” (Jk 5, 16b).

2583 Doświadczywszy miłosierdzia w czasie pobytu nad potokiem Kerit, Eliasz
uczy wdowę z Sarepty wiary w słowo Boże - wiary, którą potwierdza swoją usilną
modlitwą: Bóg przywraca do życia dziecko wdowy.

W czasie składania ofiary na górze Karmel, decydującej próby dla wiary Ludu
Bożego, na błaganie Eliasza ogień Pana trawi ofiarę całopalną „w godzinie ofiary
wieczornej”.  „Wysłuchaj  mnie,  o  Panie,  wysłuchaj!”  -  te  właśnie  słowa  Eliasza
znalazły się w epiklezie eucharystycznej w liturgiach wschodnich.

W końcu podejmując drogę przez pustynię do miejsca, w którym Bóg żywy i pra-
wdziwy objawił się swemu ludowi, Eliasz - podobnie jak Mojżesz znajduje schro-
nienie „w grocie” aż do „przejścia” tajemniczej Obecności Boga. Jednak dopiero na
górze Przemienienia odsłoni  się ludziom Ten, którego oblicza szukają: poznanie



chwały Bożej jaśnieje na obliczu Chrystusa Ukrzyżowanego i Zmartwychwstałego.
2584 Z przebywania „sam na sam z Bogiem” prorocy czerpią światło i siłę dla

swojego posłannictwa. Ich modlitwa nie jest ucieczką od niewiernego świata, ale słu-
chaniem słowa  Bożego,  czasami  sporem lub  skargą,  zawsze  jednak  wstawienni-
ctwem, które oczekuje i przygotowuje na interwencję Boga Zbawiciela, Pana historii.

Psalmy - modlitwa zgromadzenia
2585 Od czasów Dawida aż do przyjścia Mesjasza księgi święte zawierają teksty

modlitewne, które świadczą o pogłębianiu modlitwy, zarówno za siebie, jak i za
innych. Psalmy stopniowo łączono w jeden zbiór złożony z pięciu ksiąg.  Psalmy
(„Pieśni Chwały”) są arcydziełem modlitwy w Starym Testamencie.

2586 Psalmy podtrzymują i wyrażają modlitwę Ludu Bożego, który gromadzi się
podczas wielkich świąt w Jerozolimie i w każdy szabat w synagogach. Ta modlitwa
jest nierozłącznie modlitwą osobistą i wspólnotową; dotyczy tych, którzy się modlą,
a jednocześnie wszystkich ludzi. Wznosi się z Ziemi Świętej i ze wspólnot diaspory,
ale  obejmuje  całe  stworzenie;  przypomina  zbawcze  wydarzenia  z  przeszłości  i
rozciąga się aż na spełnienie historii; upamiętnia wypełnione już obietnice Boga i
oczekuje Mesjasza, który wypełni je w sposób ostateczny. Psalmy, odmawiane i
wypełnione w Chrystusie, pozostają istotnym elementem modlitwy Jego Kościoła
(por. Ogólne wprowadzenie do Liturgii Godzin, 100-109).

2587 Psałterz jest księgą, w której słowo Boże staje się modlitwą człowieka. W
innych  księgach  Starego  Testamentu  „słowa  głoszą  czyny”  Boga  (dla  ludzi)  i
„odsłaniają  tajemnicę  w  nich  zawartą”  (Sobór  Watykański  II,  Konstytucja
dogmatyczna o Objawieniu Bożym Dei verbum, 2). W Psałterzu słowa Psalmisty
śpiewającego  dla  Boga wyrażają  Jego zbawcze  dzieła.  Ten  sam Duch  inspiruje
dzieło Boże oraz odpowiedź człowieka. Chrystus połączy jedno i  drugie. W Nim
Psalmy nieustannie uczą nas modlitwy.

2588  Różnorodne  formy  modlitwy  Psalmów  nabierają  kształtu  w  liturgii  w
Świątyni, a zarazem w sercu człowieka. Niezależnie od tego, czy chodzi o hymn
pochwalny, czy o modlitwę w smutku lub o dziękczynienie, o błaganie osobiste czy
wspólnotowe, o śpiew królewski lub pielgrzymi, czy o rozmyślanie mądrościowe,
Psalmy  są  zwierciadłem  przedziwnych  dzieł  Bożych  w  historii  Jego  ludu  oraz
sytuacji ludzkich przeżywanych przez Psalmistę. Psalm może odzwierciedlać jakieś
wydarzenie  z  przeszłości,  odznacza  się  jednak  taką  prostotą,  że  jego  słowami
rzeczywiście mogą modlić się ludzie każdego stanu i wszystkich czasów.

2589  Psalmy  mają  wiele  wspólnych  cech  charakterystycznych.  Modlitwa
Psalmów jest prosta i spontaniczna; wyraża pragnienie Boga i tego wszystkiego, co
jest dobre w Jego stworzeniu. Psalmy odzwierciedlają trudności wierzącego, który
miłując  Pana  nade  wszystko,  jest  narażony  na  pokusy  i  zagrożenia  ze  strony
nieprzyjaciół. Zapewniają człowieka oczekującego na to, co uczyni wierny Bóg, o
Jego miłości i skłaniają do powierzenia się Jego woli. Celem modlitwy Psalmów jest
zawsze  chwała  Boża  i  dlatego  tytuł  tego  zbioru  odpowiada  temu,  co  nam
przekazuje: „Pieśni Chwały”. Psalmy, zebrane po to, by służyły zgromadzeniu do
kultu,  zawierają  wezwanie  do  modlitwy  i  wskazują  na  odpowiedź:  Hallelu-Ja



(Alleluja), „Chwalcie Pana!"
„Cóż piękniejszego od psalmu? Toteż Dawid słusznie powiada:  Sławcie Pana,

albowiem dobrze jest śpiewać psalmy; słodko i zaszczytnie jest wychwalać naszego
Boga. Bardzo słusznie; psalm bowiem jest błogosławieństwem ludu, uwielbieniem
Boga, chwalbą zgromadzenia, rozradowaniem ogółu, wołaniem świata, głosem Ko-
ścioła, melodyjnym wyznaniem wiary...” (św. Ambroży, Enarrationes in Psalmos, 1, 9)

W skrócie
2590 „Modlitwa jest  wzniesieniem duszy  do  Boga lub  prośbą skierowaną do

Niego o stosowne dobra”  (Św. Jan Damasceński, De fide orthodoxa, 3, 24).
2591 Bóg niestrudzenie wzywa każdą osobę do tajemniczego spotkania z Nim

na  modlitwie.  Modlitwa  towarzyszy  całej  historii  zbawienia  jako  wzajemne
przyzywanie się Boga i człowieka.

2592 Modlitwa Abrahama i Jakuba ukazuje się jako walka wiary, pełna ufności w
wierność Boga i pewna zwycięstwa obiecanego wytrwałości.

2593 Modlitwa Mojżesza odpowiada na inicjatywę Boga żywego, który pragnie
zbawienia  swego  ludu.  Jest  ona  figurą  modlitwy  wstawienniczej  jedynego
Pośrednika, Chrystusa Jezusa.

2594  Modlitwa  Ludu  Bożego  rozwija  się  w  cieniu  Przybytku  Boga,  Arki
Przymierza i Świątyni, pod przewodnictwem pasterzy, szczególnie króla Dawida i
proroków.

2595 Prorocy wzywają do nawrócenia serca i  szukając żarliwie -  jak Eliasz -
oblicza Bożego, wstawiają się za ludem.

2596 Psalmy stanowią arcydzieło modlitwy w Starym Testamencie.  Zawierają
dwa nierozłączne elementy: osobisty i wspólnotowy. Rozciągają się na wszystkie
czasy historii, wspominając wypełnione już Boże obietnice i wyrażając nadzieję na
przyjście Mesjasza.

2597  Psalmy,  które  odmawiał  i  wypełnił  Chrystus,  są  istotnym  i  stałym
elementem modlitwy Jego Kościoła. Są dostosowane do przeżyć ludzi wszystkich
stanów i wszystkich czasów.

Jan Chrzciciel
i solidarność Kościoła

Rozważanie Papieża Benedykta XVI
przed modlitwą Anioł Pański

24.06.2012

Drodzy bracia i siostry!
Dzisiaj,  24  czerwca,  obchodzimy

uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela. Jan Chrzciciel jest jedynym świętym, z
wyjątkiem Najświętszej Maryi Panny, którego narodziny obchodzone są w liturgii, a
to dlatego, że są one ściśle związane z tajemnicą wcielenia Syna Bożego. Już będąc
w matczynym łonie bowiem, Jan jest prekursorem Jezusa: jego cudowne poczęcie
jest zapowiedziane przez Anioła Maryi  jako znak, że «dla Boga (...)  nie ma nic



niemożliwego» (Łk 1, 37), na sześć miesięcy przed wielkim cudem, który daje nam
zbawienie — zjednoczeniem Boga z człowiekiem przez działanie Ducha Świętego.
Cztery  Ewangelie  podkreślają  wielkie  znaczenie  postaci  Jana  Chrzciciela,  jako
proroka, który zamyka Stary Testament i rozpoczyna Nowy, wskazując na Jezusa z
Nazaretu jako Mesjasza, Pomazańca Pańskiego. Faktycznie sam Jezus będzie mówił
o Janie w ten sposób: «On jest tym, o którym napisano: Oto Ja posyłam mego
wysłańca  przed  Tobą,  aby  przygotował  Ci  drogę.  Zaprawdę,  powiadam  wam:
Między  narodzonymi  z  niewiast  nie  powstał  większy  od  Jana  Chrzciciela.  Lecz
najmniejszy w królestwie niebieskim większy jest niż on» (Mt 11, 10-11).

Ojciec Jana, Zachariasz — mąż Elżbiety, krewnej Maryi — był kapłanem Starego
Przymierza.  Nie  uwierzył  od  razu  w  zapowiedź  ojcostwa,  którego  już  się  nie
spodziewał i dlatego pozostał niemy, aż do dnia obrzezania dziecka, któremu wraz
z  żoną  nadali  imię  wskazane  przez  Boga,  czyli  Jan,  co  oznacza  «Pan  sprawia
łaskę».  Pod natchnieniem Ducha Świętego, Zachariasz tak mówił  o misji  swego
syna:  «A i  ty,  dziecię,  prorokiem Najwyższego  zwać  się  będziesz,  bo  pójdziesz
przed Panem przygotować Mu drogi; Jego ludowi dasz poznać zbawienie [co się
dokona] przez odpuszczenie mu grzechów» (Łk 1, 76-77). To wszystko ujawniło się
trzydzieści lat później, kiedy Jan chrzcił w Jordanie i wzywał ludzi do przygotowania
się, poprzez ten znak pokuty, na bliskie przyjście Mesjasza, które objawił mu Bóg
podczas jego pobytu na Pustyni Judejskiej. Dlatego został nazwany «Chrzcicielem»,
czyli  tym, który udziela chrztu (por. Mt 3, 1-6). Kiedy pewnego dnia sam Jezus
przyszedł z Nazaretu, żeby przyjąć chrzest, Jan początkowo odmówił, ale potem
zgodził się i ujrzał Ducha Świętego, który spoczął na Jezusie i usłyszał głos Ojca
Niebieskiego, który głosił, że jest On Jego Synem (por. Mt 3, 13-17). Ale jego misja
nie  była  jeszcze  zakończona:  wkrótce  potem  miał  poprzedzić  Jezusa  także  w
gwałtownej śmierci: Jan został ścięty w więzieniu króla Heroda, i  w ten sposób
złożył  pełne  świadectwo  o  Baranku  Bożym,  którego  jako  pierwszy  rozpoznał  i
publicznie wskazał.

Drodzy przyjaciele, Panna Maryja pomogła swej starszej krewnej Elżbiecie, gdy
nosiła w swym łonie Jana. Niech Ona pomaga wszystkim naśladować Jezusa Chry-
stusa, Syna Bożego, którego Chrzciciel głosił z wielką pokorą i prorockim zapałem.

Dzień zbiórki na działalność charytatywną Papieża
Dzisiaj  we  Włoszech  przypada  Dzień  zbiórki  na  działalność  charytatywną

Papieża.  Dziękuję  wszystkim  wspólnotom  parafialnym,  rodzinom  i  pojedynczym
wiernym za ich nieustanne i hojne wsparcie, z którego korzystają liczni bracia w
potrzebie. W związku z tym przypominam, że pojutrze, jeśli Bóg pozwoli, udam się
z  krótką  wizytą  na  tereny  dotknięte  ostatnio  trzęsieniem  ziemi  w  północnych
Włoszech. Chciałbym, żeby był to znak solidarności całego Kościoła, dlatego proszę
wszystkich, by towarzyszyli mi modlitwą.

[W Polsce również od wielu lat  wspieramy dzieła miłosierdzia Ojca Świętego
przy  okazji  uroczystości  św.  Piotra  i  Pawła  –  tzw.  świętopietrze.  W  tym  roku
w  naszej  archidiecezji  będzie  to  w  niedzielę  30  czerwca,  u  nas  poprzez  datki
złożone tego dnia do skarbony św. Antoniego]



INTENCJE MSZALNE
Niedziela   23  .0  6   –   XII Niedziela w Ciągu Roku  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Janinę, Aleksego, Marię i Piotra Gębusiów, Władysławę i Stanisława 

Leśkiewiczów oraz Mieczysławę i Zbigniewa Dziewienkowskich 
11:00 O Boże błogosławieństwo i wierną służbę Jezusowi Panu w dorosłości 

dla Doroty Borkowskiej z okazji 18. urodzin
17:30 Nabożeństwo czerwcowe
18:00 † Teodorę, Józefa, Henrykę i Jana Kożuchów, Franciszka i Cecylię Chudych 

w rocznicę ich śmierci

Poniedziałek   24  .0  6 – Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela  
18:00 † Adelę Suchanek

Nabożeństwo czerwcowe

Wtorek   25.06  
18:00 † Jacka Matyję od chrzestnej Teresy

Nabożeństwo czerwcowe

Środa     26.06  
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, 
Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, 
Doroty i Beaty

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
4.) O dobre przygotowanie naszej rodziny parafialnej do nawiedzenia Maryi

24 listopada br.
5.) O uzdrowienie brata
6.) O siły ducha i ciała dla Katarzyny
7.) † Piotra Marczaka, Władysława i Eugenię Dzieżów, Bronisława 

Dawidowicza, Józefa i Weronikę Kałów
8.) † Jacka Matyję od córki Marty i syna Doriana z rodziną z okazji dnia ojca
9.) † Wandę Kulej (1 r.)
10.) † Krzysztofa Lamika z okazji urodzin
11.) † Piotra Meclika (r.)
Nabożeństwo czerwcowe

Czwartek   27  .06  
18:00 † Jana (22 r.) i Janinę Skwarów

Nabożeństwo czerwcowe



Piątek   28.06   – Wspomnienie św. Ireneusza, biskupa i doktora Kościoła,  
męczennika

18.00 † Aleksego Parkitnego (18 r.)
Nabożeństwo czerwcowe
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota     29  .0  6 – Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła  
9:00 † Piotra Puchałę

Nabożeństwo czerwcowe
18:00 † Jana Strzelczyka (6 r.), Władysławę i Franciszka Strzelczyków, Helenę 

Paturej, Stanisławę i Ludwika Kożuchów
Niedziela   30  .0  6   –   XIII Niedziela w Ciągu Roku  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Władysława, Jana i Halinę Kłaków, Józefę, Czesława i Zbigniewa Garusów
11:00 O Boże błogosławieństwo dla Hanny Hyry oraz jej rodziców i chrzestnych

z okazji Chrztu św. i pierwszych urodzin
17:30 Nabożeństwo czerwcowe
18:00 † Tadeusza Nogę (r.), Józefę, Waldemara, Jana i Waldemara Sołtysiaków

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę o 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.
Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

